
 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES 

 LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 

2025.GADA FEBRUĀRIS 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “TĀ MĒS DZĪVOJĀM…  ” 

Izstāde iepazīstina ar grāmatām, kurās var iepazīt dažādu cilvēku atmiņu un pieredzes stāstus ar plašāku 

vēstures kontekstu. 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “27. FEBRUĀRIS – LATVIJAS VALSTS OFICIĀLĀS SIMBOLIKAS ATJAUNOŠANAS 35. 

GADSKĀRTA” 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" stāsta par Latvijas valsts simbolu - sarkanbaltsarkanā 

karoga, 1921. gadā apstiprinātā valsts ģerboņa un himnas -  vēsturi un to atjaunošanu.  

 “ARHITEKTA PAULA MAKSA BERČI LIEPĀJA” 

Izstāžu cikla "Liepājai 400" izstāde iepazīstina ar pilsētas arhitekta M. P. Berči Liepājas kultūrvēsturisko un 

arhitektūras mantojumu. 
 

 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “ARHITEKTA P.M. BERČI ZUDUŠAIS MANTOJUMS” 

Izstādē materiāli, kas iepazīstina ar to M.P.Berči arhitektūras mantojuma daļu, kas nav saglabājusies.  

 

Krātuve, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “KĀDAS GRĀMATAS STĀSTS. Vispārējā pasaules vēsture” 

Izstādes centrā – vācu vēsturnieka Augusta Ludviga Šlozera (August Ludwig Schlozer, 1735–1809) sastādītā 

vispārējās pasaules vēstures izdevuma 31. sējums, ko kopīgiem spēkiem  veidoja Vācijas un Anglijas zinātnieku 

biedrību biedri. 

 

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv
mailto:elina.jurberga@liepaja.lv


E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 “LAIKA KAVĒKLIS ZIEMAS VAKARIEM. ZIEMAS STĀSTI NO SENO GRĀMATU KRĀJUMA” 

Izstādē būs aplūkojami dažādi ziemas tumšo vakaru iedvesmoti stāsti no 19.gs., kas glabājas LCZB seno 

grāmatu krājumā. 

Izstāde apskatāma līdz 12.februārim. 

 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “ROSĪGAIS ADATAINIS” 

Gada dzīvnieks 2025 – ezis.  

 “KINO GRĀMATIŅAS” 

Latviešu animācija grāmatās. 

 “AGNESES AIZPURIETES GRĀMATU TRAKĀ LAPSA ILUSTRĀCIJU IZSTĀDE” 

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 “GAISMU GAIDOT!” 

Izstādē izvietotas daiļliteratūras grāmatas, kuru nosaukumos minēta gaisma  

 “TULKOJUSI SILVIJA BRICE” 

Izstādē izvietotas Silvijas Brices tulkotās grāmatas  

 “MANA DĀRGĀ DIENASGRĀMATA!” 

Izstādē izvietotas grāmatas, kuras rakstītas dienasgrāmatas formātā. 

 “ENKAUSTIKA JEB VASKA GLEZNIECĪBA” 

Izstādē mākslinieces Ilzes Jansones gleznas, kuras top  izmantojot vaska krītiņus un gludekli. 

 “ES SKATOS, LAI REDZĒTU” 

Izstādē skatāmas liepājnieces, aktrises un režisores Agneses Oses gleznas. 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS”: Izaicini sevi! - februāra sarunai izvēlēties grāmatu iepriekš nelasītā 
literatūras žanrā 

Norises laiks: 2025.gada 13.februārī plkst. 17.30 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 

mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


 

Pasākums: ENKAUSTIKAS DARBNĪCA/2.nodarbība/: Mākslinieces Ilzes Jansones meistarklase enkaustikā 

Norises laiks: 2025.gada 21.februārī plkst. 13.00 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  

 

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “MUMS UN SABIEDRĪBAI” 

1777.g. Johans Andreass Grunts dibina Liepājā pirmo publisko bibliotēku. Izstāžu ciklā “Grāmatnieki 

senajā Liepājā” senas grāmatas un avīzes. 

 “NEPALIKT PUSVĀRDĀ” 

Februāra jubilāre – Liāna Langa. Dzejniece, publiciste un politiķe. 

 “SVINAM MĪLESTĪBU!” 

14.februāris – visu mīlētāju diena. Izstādē romāni un dzejas grāmatas par mīlestību 

 “UZ KURZEMI PĒC JAUKĀM SAJŪTĀM” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par Latvijas novadiem – “No zīmes Zaļais stars līdz 

zīmei Austraskoks”. 

 “AK, ŠĪ ROMANTIKA!”  

Atvērtajā plauktā cikla “Atver un lasi!” izstādē  dāmu romāni. 

  “TECI, TECI VALODIŅA” 

21.februāris – Dzimtās valodas diena. Izstādē publicistikas materiāli par latviešu valodas lomu pasaulē. 

  “MANS REDZĒJUMS” 

Bibliotēkas lasītājas Žanetas Andersones darbu izstāde. 

 “STARP PINGVĪNIEM UN AISBERGIEM ZEMESLODES GALĀ – ANTARKTĪDĀ” 

Izstāžu cikla “Ārpus redzes loka. Izzinām kontinentus” izstāde. 

 “MELNO KLEITU ČUKSTI” 

Virtuālo izstāžu cikla “Lasītprieka divpadsmit nokrāsas”  izstāde. Grāmatas nosaukumā ir vārds melns. 

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2025. gada 10.februārī plkst.10.00 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS IELAS UN LAUKUMI” 

Izstāžu cikls  “Liepājas laika zīmes”- veltījums Liepājas 400.dzimšanas dienai. 

 “BRITU KARAĻNAMS” 

Vēsture, politika, biogrāfijas, mīla un intrigas karaļnamā.  

 “MŪSU DRAUGS - EZIS” 

Izstāde iepazīstina ar eža tēlu bērnu literatūrā.  

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA (Talsu iela 39, tālrunis 634 07180; e-pasts: 

zalasbirzsbiblioteka@liepaja.lv) 

 “DZĪVES AINAS JĒKABA JANŠEVSKA ROMĀNOS” 

Latviešu rakstnieka Jēkaba Janševska jubilejai veltīta literatūras izstāde  

 “NEKAS NAV TIKA TUVU BRĪNUMAM, KĀ SAJŪTA MĪLĒT” 

Mīlestības tēma ietverta grāmatvākos.  

 “PAVASARA GAIDĪŠANAS SVĒTKI - METEŅI UN PELNU DIENA”  

Tautas tradīcijas, ticējumi, laika vērojumi, dabas mošanās. 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “SARKANĀ, SARKANĀ TU MAN BŪSI PUĶE, PUĶE SARKANĀ” 

Vizuāli tematiska literatūras izstāde veltīta Valentīndienai. Februārī sarkanā krāsa nav vienkārši sarkanā krāsa, 

bet gan mīlestības krāsa!  

 “DAUDZ LAIMES!” 

Izstāžu cikls “Daudz laimes!” veltīts rakstniekiem - mēneša jubilāriem. Februārī  dzimšanas dienu atzīmējam   

rakstniekam un žurnālistam Osvaldam Zebrim – 50;  rakstniekam Jēkabam Janševskim – 160 (1865–1931); 

rakstniekam Sidnijam Šeldonam  (1917-2007). 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv
mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv


 “LITERATŪREI PA PĒDĀM” 

Jau tradicionāli februārī aicinām doties kopīgā lasīšanas tūrē ar raidījumu “Literatūre” un lasīt ne tikai 

raidījumos apskatītās grāmatas, bet arī citus šo autoru darbus, arī pielāgotā formātā.  

 “MĀRA ULDRIĶA KRĀSU PASAULE” 

Bibliotēkas lasītavā apskatāma neliela mākslinieces Irinas Tīres veidota ekspozīcija, kas iepazīstina ar viņas 

laikabiedra mākslu. 

PASĀKUMI 

Tikšanās: Audioliteratūras pulciņš.  

Norises laiks: 2025. gada 23. februārī plkst. 14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 


